
Kritéria přijímacího řízení do primy (osmileté studium) 
 

Bodová kritéria k přijetí ke studiu 
1) max. 100 bodů z jednotné státní přijímací zkoušky (součet bodů z obou dílčích zkoušek 

matematika – max. 50 bodů + český jazyk a literatura – max. 50 bodů) = 60 % 

2) průměrný prospěch (max. počet 50 bodů)- je odvozen z vysvědčení  4.ročníku a 1.pololetí 

5.ročníku, dokládané prostou kopií vysvědčení nebo přehledem známek potvrzených ZŠ. Průměr 

vysvědčení je hodnocen body: 

- 1,00                        → 50 bodů 

- 1,01 - 1,10              → 45 bodů 

- 1,11 - 1,20              → 40 bodů 

- 1,21 - 1,30              → 35 bodů 

- 1.31 - 1,40              → 30 bodů 

- 1,41 - 1,50              → 25 bodů 

- 1,51 - výše              → 0 bodů 

3) Účast a úspěchy v okresních a vyšších soutěžích (max. počet 10 bodů) - lze doložit kopiemi 

diplomů a certifikátů. 

 

Maximální počet bodů v rámci přijímacího řízení je tedy 160. 

 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí 

podle výsledků hodnocení přijímacího řízení. 

 

Postup v případě rovnosti bodů (rozlišovací kritéria) 

1. získané body v testu z matematiky, 

2. získané body v testu z českého jazyka, 

3. nižší součet známek z matematiky v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ a 2. pololetí 4. ročníku ZŠ, 

4. nižší součet známek z českého jazyka v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ a 2. pololetí 4. ročníku ZŠ, 

5. nižší součet známek z matematiky a českého jazyka za 1. pololetí 5. ročníku ZŠ a 2. pololetí 4. 

    ročníku ZŠ, 

6. nižší součet známek z matematiky a českého jazyka za 2. pololetí 4. ročníku ZŠ, 

7. lepší studijní průměr za 1. pololetí 5. ročníku ZŠ, 

8. lepší studijní průměr za 2. pololetí 4. ročníku ZŠ, 

9. vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z matematiky z maximálně 

    dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

10. vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z českého jazyka z maximálně 

    dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

11. vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující dovednost aplikovat 

   vědomosti při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů 

   za tyto úlohy, 

12. vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující osvojení znalostí v oblasti 

   závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty z maximálně 

   dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

13. vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující osvojení znalostí a 

   dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za 

   tyto úlohy, 

14.  vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z českého jazyka a literatury 

   ověřující porozumění textu z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy, 

15.  vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z českého jazyka a literatury 

   ověřující znalost pravidel českého pravopisu z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto 

   úlohy, 

16.  vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z českého jazyka a literatury 

   ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z 

   maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 



 

 

Ostatní ustanovení 
Ředitelka školy zašle pozvánku uchazeči ke konání jednotné přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího 

řízení nejpozději 14 dní před konáním zkoušky. 

Škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

Uchazeč musí získat v přijímacím řízení dostatečný počet bodů. To je takový počet, který zařadí uchazeče 

na místo stanovené pro přijetí. 

Uchazeči, kteří předem prokážou (dokladem pedagogicko-psychologické poradny) nějakou dysfunkci, 

budou mít vytvořeny podmínky dle doporučení psychologa či speciálního pedagoga. 

Ředitelka při rozhodování o přijetí přihlíží i k dalším skutečnostem, které osvědčují vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy uchazeče. 

 

Termíny přijímacích zkoušek - osmileté studium (po 5. třídě): 
1. termín: úterý 15. dubna 2025 

2. termín: středa 16. dubna 2025 

 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory vzdělání na 

dny: 

1. termín: úterý 29. dubna 2025 

2. termín: středa 30. dubna 2025 

 

Místo konání přijímacích zkoušek 
Cermat určí 1. března místo konání jednotné zkoušky uchazečem, a to jednu ze škol s oborem vzdělání s 

maturitní zkouškou, kam se uchazeč hlásí. Na oba termíny může být určena stejná škola. 

 

Termín odevzdání přihlášky ke studiu v kanceláři školy do 20. 2. 2025 

 

Přihlášky se podávají (zvolte jeden ze 3 způsobů): 

- elektronicky prostřednictvím informačního systému státu nebo 

- přihlášku v podobě výpisu získaného z informačního systému nebo  

- v papírové podobě na tiskopisu poštou či osobně (podepsané oběma zákonnými zástupci 

uchazeče) 

 

Přijímací řízení upravuje: 

Školský zákon č. 561/2004 Sb., v platném znění 

Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Možnost nahlédnutí do spisu 

V souladu s § 38 správního řádu máte jako zákonní zástupci uchazeče právo nahlédnout do spisu, který 

škola vede k přijímacímu řízení. Tento spis obsahuje: 

• výsledky JPZ, 

• výsledky z průměrného prospěchu, 

• kritéria přijímacího řízení, 

•  a další relevantní dokumenty. 

Nahlédnutí do spisu Vám umožní ověřit správnost údajů, které byly podkladem pro rozhodnutí o přijetí či 

nepřijetí. 

Jak nahlédnout do spisu 

Nahlédnutí je možné po předchozí domluvě v kanceláři školy. Doporučujeme kontaktovat školu 

telefonicky nebo e-mailem a domluvit si konkrétní termín.  

 


